SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, QUE JULGARÁ CONFORME DESCRITO NO ANEXO I TERMO
DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL OS ATRIBUTOS DOS QUESITOS E SUBQUESITOS DESENVOLVIDOS
PELA LICITANTE.

6.3 O VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA OS SERVIÇOS LICITADOS, LIMITADOR DE PROPOSTA DAS
LICITANTES, É DE  R$2.550.080,00 (DOIS MILHÕES,  QUINHENTOS E CINQUENTA MIL E
OITENTA REAIS ).

VII - DA PROPOSTA TÉCNICA - O ENVELOPE Nº 02

Na  avaliação  da  Proposta  Técnica  será  pontuado  o  conhecimento  da  empresa  em  relação  aos  recursos
disponíveis, sua metodologia e experiência para execução do trabalho, a equipe técnica mínima, bem como

[...]

tamanho do pixel no terreno (GSD – Ground Sample
Distance) de, no máximo, 10 cm (dez centímetros) para a área municipal, compatíveis
com  padrão  de  exatidão  cartográfica  (PEC)  Classe  A  estabelecido  no  Decreto  nº
89817/1984;

● Resolução radiométrica: mínimo de 8 (oito) bits/pixel, 256 (duzentos e cinquenta e seis)
níveis de cinza;

● Cobertura  estereoscópica  com  superposição  lateral  de  30%  (trinta  por  cento)  e
longitudinal de 70% (setenta por cento). Para o caso de utilização de câmara digital com
imageamento contínuo deverá ser observada a superposição lateral;